Көрсетілетін қызметтерді мемлекеттік сатып алу туралы шарт (бұдан әрі -  Шарт) негізінде
және Заңның 45 бабы 2 тармағы 3 тармақшасы бойынша, сәйкес төмендегідей туралы Шартқа
осы қосымша келісімді (бұдан әрі - Келісім) жасады:

1 Өзгерістерді енгізу

1.1 Келесi өзгерістерді және (немесе) қосымшаларды енгізу:

1) Шарттың жалпы сомасы 144 176 500.00 (жүз қырық төрт миллион жүз жетпіс алты мың
бес жүз тенге нөл тиын) құрайды.
Шарт мәтінiңде сөздер мен сандарды "122 792 500.00 (жүз жиырма екі миллион жеті жүз
тоқсан екі мың бес жүз тенге нөл тиын)" сөздерге мен сандарға ауыстыру "144 176 500.00 (жүз
қырық төрт миллион жүз жетпіс алты мың бес жүз тенге нөл тиын)".

2) В пункте келісім Шарттыңтармағы мынадай редакцияда баяндалсын:
«Қазынашылықтың аумақтық органында Шарт
202 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға
бюджеттік бағдарламасы, 011 Республикалық бюджеттен берілетін трансферттер есебiнен кіші

[...]

2021 жылы тіркеуге жатады
202 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға
бюджеттік бағдарламасы, 015 Жергілікті бюджет қаражаты есебінен кіші бағдарламасы, 159
Өзге де қызметтер мен жұмыстарға ақы төлеу ерекшелігі бойынша - 2 351 500.00 (екі миллион
үш жүз елу бір мың бес жүз тенге нөл тиын) ҚҚС есепке алмағанда 2021 жылы тіркеуге
жатады
202 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға
бюджеттік бағдарламасы, 045 Республикалық бюджеттен білім беру субвенциялары есебінен
кіші бағдарламасы, 159 Өзге де қызметтер мен жұмыстарға ақы төлеу ерекшелігі бойынша -

[...]

1)  Общая  сумма  Договора  составит  144  176  500.00  (сто  сорок  четыре  миллиона  сто
семьдесят шесть тысяч пятьсот тенге ноль тиын).
В  тексте  Договора  цифры  и  слова  "122  792  500.00  (сто  двадцать  два  миллиона  семьсот
девяносто две тысячи пятьсот тенге ноль тиын)" заменить цифрами и словами "144 176 500.00
(сто сорок четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч пятьсот тенге ноль тиын)".

2) Пункт В пункте Договора изложить в следующей редакции:
«В территориальном органе казначейства Договор подлежит регистрации
по  бюджетной  программе  202  Реализация  государственного  образовательного  заказа  в
дошкольных  организациях  образования,  по  подпрограмме  011  За  счет  трансфертов  из
республиканского бюджета, по специфике 159 Оплата прочих услуг и работ - на 2021 год 25
917 000.00 (двадцать пять миллионов девятьсот семнадцать тысяч тенге ноль тиын) без учета
НДС;
по  бюджетной  программе  202  Реализация  государственного  образовательного  заказа  в
дошкольных  организациях  образования,  по  подпрограмме  015  За  счет  средств  местного
бюджета, по специфике 159 Оплата прочих услуг и работ - на 2021 год 2 351 500.00 (два
миллиона триста пятьдесят одна тысяча пятьсот тенге ноль тиын) без учета НДС;
по  бюджетной  программе  202  Реализация  государственного  образовательного  заказа  в
дошкольных  организациях  образования,  по  подпрограмме  045  За  счет  субвенций  из
республиканского бюджета на образование, по специфике 159 Оплата прочих услуг и работ -

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

на 2021 год 115 908 000.00 (сто пятнадцать миллионов девятьсот восемь тысяч тенге ноль
тиын) без учета НДС.»

1.2 Соглашение является неотъемлемой частью Договора.

1.3 Все остальные условия Договора в части, неизменной Соглашением, остаются в силе.

1.4  Соглашение  вступает  в  силу  со  дня  его  регистрации  в  территориальном  органе